МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«14» июля 2009 г.

№ 291
г. Ульяновск

Об официальном сайте

Во исполнение распоряжения Правительства Ульяновской области от 30.03.2009 № 148-пр «О проведении мероприятий по обеспечению доступа к информации о деятельности Правительства Ульяновской области, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение об официальном сайте Министерства сельского хозяйства Ульяновской области (приложение № 1).

1.2. Регламент информационной поддержки официального сайта Министерства сельского хозяйства Ульяновской области (приложение № 2).

2. Ответственным за выполнение настоящего приказа назначить директора областного государственного учреждения «Информационно-косультационный центр агропромышленного комплекса Ульяновской области» Рогова Ю.А.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника управления организационно-правового и кадрового обеспечения Министерства сельского хозяйства Ульяновской области Марагина В.М.

Заместитель Председателя

Правительства Ульяновской области –

Министр сельского хозяйства
 А.И.Якунин

Приложение № 1
к приказу Министерства сельского хозяйства Ульяновской области
№ 291 от 14 июля 2009 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОФИЦИАЛЬНОМ САЙТЕ МИНИСТЕРСТВА
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
Общие положения
1.1.
Настоящее положение определяет статус и порядок работы официального
сайта Министерства сельского хозяйства Ульяновской области в сети Интернет.
1.2.
Деятельность по актуализации и поддержке сайта осуществляется в
соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и
Ульяновской области.
1.3.
Официальный сайт располагается по электронному адресу: www.agro-ul.ru.
Адрес электронной почты администратора официального сайта: agro@ulgov.ru,
адрес электронной почты редактора сайта ikcapk@yandex.ru.
1.4.
Официальный сайт обеспечивает представительство в сети Интернет
Министерства сельского хозяйства Ульяновской области.
2.
Статус сайта
2.1.
Официальный сайт Министерства сельского хозяйства Ульяновской
области является информационным ресурсом общего пользования.
2.2.
Владельцем информационного ресурса является ОГУ «Информационно-
консультационный центр агропромышленного комплекса Ульяновской
области» (далее «ОГУ ИКЦ АПК»).
2.3.
Информация, размещаемая на сайте, является официальной.
2.4.
Допускается размещение на официальном сайте информации или части
информационных ресурсов сторонних организаций. В этом случае делаются
специальные уведомления о характере используемой информации.
3.
Основные задачи сайта
3.1. Информационная поддержка процессов реализации прав и законных интересов граждан.
3.2. Обеспечение прозрачности работы Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, оперативное доведение до граждан объективной и достоверной информации о деятельности и решениях Министерства сельского хозяйства Ульяновской области, иной публичной информации, которой
располагает Министерство сельского хозяйства Ульяновской области.
3.3.
Создание в сети Интернет единого информационного пространства
Министерства сельского хозяйства Ульяновской области.

3.4.
Расширение информационного пространства в сфере правовой культуры
путем публикации на сайте нормативных правовых актов Министерства
сельского хозяйства Ульяновской области, а также иных информационных
документов.
3.5. Информационная поддержка процессов взаимодействия с федеральными, региональными органами исполнительной, законодательной и судебной власти.
3.6. Поддержка экономической деятельности хозяйствующих субъектов.
3.7.
Формирование объективного информационного образа Министерства
сельского хозяйства Ульяновской области посредством размещения на сайте
информации о его социально-экономическом, научно-техническом,
инвестиционном и культурном потенциале.
3.8.
Представление интересов Министерства сельского хозяйства Ульяновской
области в Российской Федерации.
3.9.
Развитие и совершенствование информационной культуры служащих
Министерства сельского хозяйства Ульяновской области.
4.
Управление официальным сайтом
4.1.
Общее руководство по ведению официального сайта возлагается на
директора ОГУ «ИКЦ АПК».
4.2. Техническое управление и хостинг сайта в соответствии с соглашением между компанией Spaceweb и ОГУ «ИКЦ АПК» осуществляется организацией-провайдером Spaceweb.
4.3. Администрирование сайта возлагается на ОГУ «ИКЦ АПК».
4.4. Сбор, редактирование и подготовка информационных материалов на сайт возлагаются на ОГУ «ИКЦ АПК». Функции главного редактора возлагаются на ОГУ «ИКЦ АПК».
4.5. Размещение информации на сайте осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК».
5.
Структура информационных ресурсов и сервисов сайта
5.1.
Информационный блок сайта включает:
-
постоянную информацию - статичную, редко обновляемую;
периодическую информацию, обновляемую с установленной периодичностью;
-
оперативную информацию.
5.2.
Привлеченная информация сторонних информационных источников
используется в соответствии с действующим законодательством или
соответствующим соглашением с владельцем информации. Пользователи в
обязательном порядке извещаются о статусе информации на сайте.
5.3.
На сайте могут быть представлены интерактивные сервисы, которые
включают:
· электронные формы для обращения граждан с обязательным официальным разъяснением порядка рассмотрения обращений;

· интернет-конференции;

· электронные формы для интерактивного опроса посетителей сайта;

· поисковую систему по информационным ресурсам сайта;

· систему помощи пользователю информационных ресурсов сайта. 5.4. Сайт состоит из следующих тематических разделов:
· Новости и анонсы
· Министерство сельского хозяйства

· Положение о Министерстве сельского хозяйства

· Министр

· Приём граждан по личным вопросам

· Документы

· Подготовка нормативных актов

· Горячие и прямые линии

· План работы Министерства сельского хозяйства Ульяновской области
· Вакансии

· Доска почёта

· Агропромышленная палата
· Информационно-консультационный центр

· Центр поддержки предпринимательства УТПП (ОГУ ИКЦ АПК)

· Центр поддержки предпринимательства Барышского района (ИКЦ АПК)

· Центр поддержки предпринимательства Карсунского района (ИКЦ АПК)

· Центр поддержки предпринимательства Новоспасского района (ИКЦ АПК)

· Центр поддержки предпринимательства Тереньгульского района (ИКЦ АПК)

>
Сельское хозяйство
· Общая характеристика сельского хозяйства Ульяновской области

· Характеристика общей площади земель
· Характеристика предприятий перерабатывающей промышленности

· Инвестиционные программы с/х производства

· Партнёры сельхозпроизводителей по обеспечению

· Статистика с/х производства

>
Федеральные и областные программы
· Нормативно-правовые акты

· Мониторинг

· Сельскохозяйственные кредитные кооперативы
· Сельскохозяйственные потребительские кооперативы

>
Государственные закупочные интервенции
· Государственные закупочные интервенции

· Биржевые площадки

· Цены на зерно

· Аккредитованные элеваторы

>
Кредитование и страхование
· Кредитование АПК

· Кредитование малого бизнеса

>
Рынки и цены
· Рынки Ульяновской области

· Ценовой мониторинг

· Антикризисный штаб
· Сельский туризм

· Отраслевые союзы и объединения
· Союз производителей зерна Ульяновской области

· Союз производителей молока Ульяновской области

· Союз производителей мяса Ульяновской области

· Союз производителей овощей Ульяновской области

>
Научное обеспечение АПК
· Перечень научных разработок

· Ульяновская Сельскохозяйственная Академия

· Ульяновский НИИ Сельского хозяйства

· Аналитическая информация
· Документы
· Правовая информация

· Порядок отведения, оформления и регистрации земельных участков

· Порядок отведения, оформления и регистрации земельных участков для индивидуальной застройки

· Правила землепользования на землях поселений

· Порядок оценки земель

· Порядок оформления, организации и регистрации объектов

· Порядок оценки объектов недвижимости

· Порядок предоставления субсидий (грантов) начинающим субъектам малого предпринимательства

· Положение о порядке субсидирования из областного бюджета Ульяновской области

· Телефонный справочник
· Приёмная.
· Спрашивайте - отвечаем
При необходимости могут быть разработаны новые разделы, которые вводятся по согласованию с директором ОГУ «ИКЦ АПК».
6.
Защита информации
6.1.
В целях защиты информационных ресурсов сайта предусматриваются меры
по предотвращению:

утраты, искажения, подделки информации;

размещения материалов, содержащих угрозу безопасности личности,
общества, государства;
· несанкционированных действий по уничтожению, искажению, блокированию информации;

· резервного копирования информации.

6.2.
Министерство сельского хозяйства Ульяновской области при
сопровождении сайта обеспечивает защиту прав граждан на личную тайну и
конфиденциальность персональных данных, формируемых при работе с
сайтом.
6.3.
Работники Министерства сельского хозяйства Ульяновской области,
участвующие в информационном сопровождении сайта и использующие
информацию сторонних источников, несут ответственность за соблюдение
законодательства об авторском праве.
7.
Заключительные положения
7.1. Прекращение работы официального сайта производится на основании Приказа Министерства сельского хозяйства Ульяновской области.
Приложение № 2

к приказу Министерства сельского хозяйства Ульяновской области

№ 291 от 14 июля 2009 г.

РЕГЛАМЕНТ
ИНФОРМАЦИОННОЙ ПОДДЕРЖКИ ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА
МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
Общие положения
1.1.
Настоящий Регламент определяет процедуру управления,
информационного наполнения, защиты информации сайта и ответственность
должностных лиц, принимающих участие в обновлении информации.
2.
Управление и информационное наполнение
2.1.Общее руководство по ведению официального сайта возлагается на ОГУ «ИКЦ АПК», который ежемесячно осуществляет контроль состояния сайта, согласует изменение структуры и номенклатуры разделов сайта.
2.2.
Техническое управление и хостинг сайта осуществляется организацией-
провайдером интернет-услуг Spaceweb.
2.3. Взаимодействие с интернет-провайдером осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК».
2.4. Администрирование сайта осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК».
2.5. Сбор, редактирование и подготовку информационных материалов для размещения на сайте осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК».
2.6. Размещение информации в разделе «Новости» осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК» по мере поступления информации от Министерства сельского хозяйства Ульяновской области.
2.7. Размещение информации в других разделах осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК» по мере поступления информации от Министерства сельского хозяйства Ульяновской области.
2.8. Редактирование и программирование в пределах настоящей структуры сайта осуществляет ОГУ «ИКЦ АПК».
2.9.
Руководители структурных подразделений оперативно представляют
информацию на официальный сайт в ОГУ «ИКЦ АПК» о значимых и важных
событиях в подведомственных отраслях.
3.
Ответственность должностных лиц
3.1.
Министерство сельского хозяйства Ульяновской области несет
ответственность за своевременность и достоверность представляемой
информации на официальный сайт, а также защиту авторских прав.
3.2.
ОГУ «ИКЦ АПК» несет ответственность за качество администрирования
сайта и защиту информации.
3.3. Руководители структурных подразделений Министерства сельского хозяйства Ульяновской области несут персональную ответственность за достоверность предоставляемой информации.